
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ / -  М - г.Лениногорск

КАР АР

№  6  Сс -

О Порядке предоставления субсидий за 
закупку техники для жилищно- 
коммунального хозяйства, работающей 
на газомоторном топливе, в рамках 
подпрограммы «Автомобильная
промышленность» государственной 
программы Российской Федерации 
«Развитие промышленности и 
повышение её конкурентоспособности»

В целях обновления техники для жилищно-коммунального хозяйства, 
работающей на газомоторном топливе и обеспечения целевого использования 
субсидий, выделяемых предприятиям, оказывающим услуги по
благоустройству и озеленению, по строительству зданий и сооружений и по 
организации перевозки грузов на территории Лениногорского муниципального
района, Исполнительный комитет муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий 
предприятиям, оказывающим услуги по благоустройству и озеленению, по 
строительству зданий и сооружений и по организации перевозки грузов на 
территории Лениногорского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Исполняющий обязанности руководителя г Г.А.Арсланова
О.Г.Ключникова 
5- 28-17



Утвержден

образования «I
муниципальный район»

постановлением
комитета

Исполнительного
муниципального
«Лениногорский

от «17» декабря 2015г. №1356а

Порядок
предоставления из бюджета муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный район» субсидий организациям в целях
закупки (возмещения затрат на приобретение) автобусов и техники, 

работающих на газомоторном топливе

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру 
предоставления из бюджета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» субсидий организациям, осуществляющим 
приобретение автобусов и техники, работающих на газомоторном топливе 
(далее - организации).

2.Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и 
лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Уполномоченному органу 
Исполнительного комитета муниципального образования «Лениногорский 
муниципальный район» (далее - Уполномоченный орган) по соответствующим 
кодам классификации расходов бюджетов в сводной бюджетной росписи 
бюджета муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» на текущий финансовый год на цели, указанные в пункте 3 настоящего 
Порядка.

3. Субсидии предоставляются организациям в целях закупки (возмещения 
затрат, возникновение которых связано с осуществлением мероприятий по 
приобретению) автобусов и техники, работающих на газомоторном топливе.

4. Субсидии предоставляются организациям, отвечающим следующим
критериям: .:һ-

организация осуществляет приобретение автобусов и . . с техники, 
работающих на газомоторном топливе;

организация владеет материально-техническими средствами для 
реализации мероприятий, указанных в пункте 3 настоящего Порядка;

у организации отсутствует просроченная задолженность по налогам и 
иным обязательным платежам на момент подачи заявления о предоставлении 
субсидии;

у организации отсутствует просроченная задолженность по бюджетным 
кредитам, выданным за счет средств бюджета муниципального обоазования 
города (района), на момент подачи заявления о предоставлении субсидии.

5. Субсидии предоставляются организациям при условии направления в



Уполномоченный орган следующих документов: 
заявления о предоставлении субсидии;
нотариально удостоверенной копии устава (положения) организации, а 

также копий всех изменений и дополнений к нему;
нотариально удостоверенной копии учредительного договора или 

решения о создании организации;
документов, подтверждающих полномочия руководителя организации; 
нотариально удостоверенной копии лицензии на осуществление 

хозяйственной деятельности в случае осуществления организацией 
лицензируемых видов деятельности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации;

нотариально удостоверенной копии свидетельства о внесении записи в 
Единый государственный реестр юридических лиц; ;

нотариально удостоверенной копии свидетельства о постановке на учет в 
налоговом органе юридического лица, образованного в соответствии с 
законодательством Российской Федерации, по месту нахождения на территории 
Российской Федерации;

копий бухгалтерских отчетов за последние два года (в случае 
осуществления деятельности более двух лет) и последний отчетный период с 
отметкой налогового органа;

документов, подтверждающих отсутствие просроченной задолженности 
по налоговым или иным обязательным платежам в бюджеты всех , уровней и 
государственные внебюджетные фонды по состоянию на 1 января текущего 
финансового года и дату подачи заявления; чс

справок о действующих расчетных (текущих) валютных и рублевых 
счетах;

копий документов, подтверждающих приобретение автобусов и техник, 
работающих на газомоторном топливе;

расчета суммы запрашиваемых субсидий; 
описи документов в двух экземплярах.
6. Уполномоченный орган рассматривает полученные документы в 

течение 30 календарных дней с момента поступления, определяет возможность 
предоставления субсидии, а также ее конкретный размер.

7. Основаниями для предоставления субсидий является договор, 
заключаемый между Уполномоченным органом и организацией на основании 
решения Уполномоченного органа. Условия и сроки перечисления субсидий, 
порядок возврата субсидий в случае нарушения условий их предоставления 
устанавливаются муниципальным правовым актом Исполнительного комитета 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район».

8. Перечисление субсидий осуществляется Уполномоченным органом на 
расчетные счета организаций, открытые ими в кредитных организациях.

9. В случае выявления нарушений условий предоставления > субсидий 
либо их нецелевого использования субсидии по письменному требованию 
Уполномоченного органа подлежат возврату получателем субсидии в бюджет 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» в



течение одного месяца с момента получения указанного требования. В случае 
если субсидия не возвращена в установленный срок, она взыскивается в доход 
бюджета муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» в порядке, установленном действующим законодательством.

10. Решение об отказе в предоставлении субсидии принимается в случае: 
непредставления определенных настоящим Порядком докумей^ов; 
несоответствия организации критериям, изложенным в 'Настоящем

Порядке;
если в отношении организации осуществляются процедуры ликвидации, 

реорганизации, банкротства, а также деятельность организации приостановлена 
в установленном действующим законодательством порядке.

11.Контроль за целевым использованием субсидий осуществляет 
Уполномоченный орган.


